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Da der imidlertid i Kundgørelse for Hæren 1906 Nr. 49 fastsættes en ny
Plan for Ride- og Beslagskolen, og der i denne ikke angaaende Arbejdstiden i Beslag-
smedien er taget Hensyn til Foreningens skriftlig fremsatte Ønske, men man som tid-

ligere har sat Arbejdstiden til Kl. 7 Eftm., beder man Folketinget om at tage sig af

denne Sag og søge udvirket, at der, selv om der arbejdes efter Kl. 6 paa Værkstedet,
ikke udføres Beslaaning af Heste for private Folk, samt at Priserne paa Beslag sættes

efter de for Foreningen fastsatte Minimalpriser, da man finder det uheldigt, ai

Hærens Beslagsmedie driver Konkurrence mod Byens Mestre.
.

Som Bilag medfølger Krigsministeriets Svar af 27. Januar 1906.

Udvalget gør ikke Indstilling.

51. Fra Styrelsen af Herning Museum om 30,000 Kr. en Gang for alle til

Opførelse af en Museumsbygning. (Indbragt den 10. November 1906 af Folketings-
manden for Ringkøbing Amts ste Valgkreds, R. Nielsen).

I August 1906 indgave Andragerne til Kirke- og Undervisningsministeriet et

Andragende om, at der i indeværende Rigsdagssamling af Ministeriet maatte blive
stillet Forslag paa Finansloven om Bevilling til Opførelse af en Bygning til Herning
Museum. I AÅndragendet oplystes det, at Museet oprettedes i 1892 efter Tilskyndelse
af forhenværende Lærer J. A. Trøstrup, som skænkede Museet sin Samling paa

omtrent 300 Nummere af forskelligartede Sager til Belysning af Kulturudviklingen i

Midtjylland. Museet indrettedes i to Loftsværelser i det nybyggede Tinghus i Her-

ning, og i 1896 aabnedes det for Besøg. I 1899 dannedes der et Museumssamfund,
der for Tiden tæller 265 Medlemmer, og som ved aarlige Bidrag støtter Sagen.
Museet bestaar nu af omtrent 8,000 Nummere, brandforsikrede for 20,000 Kr., men

for en stor Del ligge disse Sager nedpakkede, da det ikke er muligt at skaffe Plads
i det nuværende Lokale til deres Udstilling. Indtægten er omkring 1,200Kr. aarlig.

I 1904 skænkede nu afdøde Apoteker Møller 1 Tønde Land til Byggegrund,
og siden er der indkøbt omtrent 21/, Skæppe Land, saa at Grunden nu har en Værdi
af omkring 7,000 Kr. Paa dette Grundstykke er der med en Bekostning af omtrent

7,000 Kr. opført som Museumsgenstand en Bondegaard fra Begyndelsen af forrige
Aarhundrede til Dels med Benyttelse af Materiale fra Datiden og udstyret i rette

Stil. Udhusene benytter man til Landbrugsmuseum, hvor gamle Vogne og Dyrknings-
redskaber osv. ere udstillede. Paa Grunden er der god Plads til en Bygning for det

egentlige Museum, og det er af saa meget desto større Betydning for Sagen nu at

skride til Opførelse af en saadan Bygning, som Museet er opsagt til Fraflytning inden
Udgangen af 1907 fra de i og for sig, ufyldestgørende Rum paa Tinghusets Loft.

Efter Andragendets Indgivelse fandt der nogen Brevveksling Sted med Mini-

steriet, der fandt de meddelie Byggeplaner upraktiske og henviste Styrelsen for Mu-

seet til en Forhandling med Nationalmuseet om den heldigste Form for den ønskede

Museumsbygning m. m., og Ministeriet lovede, at hvis det syntes, der af denne For-

handling fremkom et tilfredsstillende Resultat, vilde det tage Spørgsmaalet om et

Tilskud til en Museumsbygning i Herning under fornyet Overvejelse. I Henhold til

dette Tilsagn have Andragerne bemyndiget Folketingsmanden for Vejle Amis 3le

Valgkreds til mundtlig at forhandle med Museumsraadet for om muligt at finde en

Løsning, som kan tilfredsstille til alle Sider, og har samtidig indsendi dette Andra-

gende til Folketinget for om muligt at opnaa dets Anbefaling for den ønskede

Bevilling.
7 Bilag medfølge.

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Kirke- og Undervisningsmini-
sterens Overvejelse.

52. Fra forhenværende Pastor U/ffe Birkedal om Bidrag til Udgivelse af Over-

sættelser i bunden Stil af ældre og nyere europæisk Literatur af almenmenneskelig


